301. *ισράς*] *ισράς*; GHermann metri causa (of. Thesm. 1068 Ran. 441, 447, 1525), postea *παιλῖν* (e verbis Athenaei 94d memoriter haec afferentis: φήσω σε ἀδικαυτούτους κοιλίας παιλῖν). Mihi quoque glossema videtur *ισράς*, pro quo libenter rescripserim **ταύτας*.

304. *κράκτα* [Dobree] καὶ κράκτα vel καὶ κεκράκτα (sic V B) codd., καὶ κατακεκράκτα GHermann (novam vocem parum probabiliter fingens coll. vs. 287), καὶ βδελυρὲ σοῦ θράσους; Bentley (nullam in antistropha lacunam agnoscens) non recte, neque Bergk καὶ κεκράκτα σοῦ θράσους, omitti enim non potuit articulus.

302. *κοιλίας*] vid. ad Nub. 409.

303. Vid. ad Ran. 465.

304 sqq. Simillima chori verba sunt Thesm. 702: ὡς ἄπαντ' ἄρ' ἴσσι τόλμης μιστὰ καὶ ἀναίσχυντίας, cf. etiam Pac. 554: ἄπαντ' ἦδη ἴσσι μιστὰ τὰνθάδ' εἰρήνης σαπρᾶς et nobile Périclis apud Thucydidem ¹⁾ dictum de civibus pro patria mortuis: ἀνδρῶν ἐπιφανῶν πᾶσα γῆ τάφος.

304. *κράκτα*] vid. ad vs. 137.

307. Non conciones tantum et iudicia opplet vox tua impura, sed nulla est publicanorum aedícula, nullum lablimum ²⁾ quin tuae audaciae ostendat vestigia. — Recte cum hoc versu Casaubonus contulit locutiones qualis est *ol* ἰχθύες = *forum piscatorium* ³⁾. Supra vs. 248 *τελώνης* dictus est Paphlago. Praeterea cf. quae de Pericle cunctarum civitatis rerum arbitro dixit Teleclides ⁴⁾.

309—311. His quoque inest comparatio cum torrente illo, unde deductum est verbum *κυκλοφορεῖν* ⁵⁾. *Omnis nostra*

civitas a te, o homo furiosissime, perturbata tuisque sceleribus veluti coeno mersa iacet. — Qui nunc *βορβοροτάραξι* dicitur nova voce, cui simile verbum *ὠτοκατάξι* in Babylois fabula noster adhibuerat ⁶⁾, is infra ⁷⁾ audit civitatis *δοιδύς* καὶ *τορύνη*, et in Pace ⁸⁾ *κύκηθρον* καὶ *τάρακτρον*, Pacis autem fabulae pars facetissima ⁹⁾ ex Cleonis cum *ἀλετριβάνω* comparatione procrevit. Simillima infra de eo dicuntur in comparatione lepidissima ¹⁰⁾. Praeterea cf. Dicaeopolidis verba festiva de maligno quodam sycophanta ¹¹⁾: *πάγχρηστον ἄγγος ἵσται, | κρατήρ κικῶν, τριπτήρ δικῶν, | φαίνειν ὑπευθύνους λυχνοῦ- | χος, καὶ κύλιξ | τὰ πράγματ' ἐγκυκᾶσθαι.*

311. *ἀνατετυρβακῶς*] verbum *τυρβάσειν* suum sibi sensum obtinet Vesp. 257, vel in Sophoclis fr. 927: *πολύς δὲ πηλός ἐκ πίθων τυρβάσεται*, transfertur autem, ut nostro loco, in Soph. fr. 720: *τυρβός... Ἄρης | αὐδὲ προσώπων πάντα τυρβάσει κακῶς.*

¹⁾ II 48 § 3. — ²⁾ *Geen douanekantoor of archief.* — ³⁾ De quibus vid. vs. 254 et ad Nub. 1065 Ran. 1068. — ⁴⁾ Fr. 42. — ⁵⁾ Ach. 381; vid. supra vs. 137. — ⁶⁾ Fr. 98. — ⁷⁾ Vs. 984. — ⁸⁾ Vs. 654. — ⁹⁾ Vs. 259 sqq. — ¹⁰⁾ Vs. 864—867. — ¹¹⁾ Ach. 936 sqq.

ΚΟΡΤΦΑΙΟΣ.

ὅστις ἡμῶν τὰς Ἀθήνας ἐκκεκώφωκας βοῶν
καὶ ἀπὸ τῶν πετρῶν ἄνωθεν τοὺς φόρους θυννοσκοπῶν.

312. ἐκκεκώφωκας Porson] -φῆκας; V² R alii, -φῆσας V¹, -φῆυκας nonnulli.

313. τῶν πετρῶν] τῆς πέτρας Dobree coll. vs. 754. || φόρους; πόρους M male. || θυννοσκοπῶν] -πείσι Lenting.

312. ἐκκεκώφωκας] cf. Ctesippi de Hip-
pothale verba apud Platonem ¹⁾: ἡμῶν
γούν, ὃ Σώκρατες, ἐκκεκώφωκε τὰ ὄτα καὶ
ἐμπέπληκε Λύσιδος. Metaphorice adhibe-
tur ab Electra Euripidea ²⁾: ἄρ' εἰς τὸ
κύλλος ἐκκεκώφωται ζῆφῃ; quemadmodum
στομοῦν de telis *acuendis* usurpari solet ³⁾.

313. Demagogus, qui in pnycis πεί-
τραις ⁴⁾ habitat, suo ipsius lucro unice
studens ex edito illo loco inhiat socio-
rum tributis, quae ipso hoc anno sunt
duplicata ⁵⁾, et si qui belli aerumnis
oppressi cum debita pecunia tardiores
adesse videntur, „δῶσατε τὸν φόρον;” mi-
sellos homines allatrat iste ⁶⁾ „ἢ βρον-
τήσας τὴν πόλιν ὑμῶν ἀνατρέψω;” — Fel-
cissima autem imagine usus, quae non
potuit non ferire animum hominum mare
Mediterraneum accolentium, piscatori
eum assimulat, qui vere ingruente ⁷⁾ e
specula littorali in altum prospicit ⁸⁾.
Cuius oculi exercitatissimi mirandaeque
aciei cum eminens cernunt thynnorum
agmen littus legens dum prolis causa an-
num iter perficiunt, advocat socios, et
mox cymbae mare petunt, retia disponun-
tur, coguntur pisces, in fluctibus caedun-
tur capiuntur. Thynnis in retia ruen-

tibus vaticinium, quod Pisistrato datum
est, assimilaverat adversarios ipsi mox
profigandos ⁹⁾; thynnis intra retia ver-
pressis Aeschylus in splendidis versibus
¹⁰⁾ assimilavit barbaros Salamine
trucidatos; thynnis assimilantur nunc
socii miselli, qui vere gregatim adven-
tantes bona sua Athenas deferunt, ut
demagogorum scilicet expleant avari-
tiam insatiabilem. Condignum igitur hoc
nebulone est anuli, quo ad scelestas sua
decreta obsignanda utitur, sigillum: λάρος
κεχηρῶς ἐπὶ πέτρας δημηγορῶν ¹¹⁾. — Ad
verborum structuram quod adinet, τοὺς
φόρους θυννοσκοπεῖν eiusdem est generis
dicendi atque κυνοσκοπεῖν τὸ νῶτον ¹²⁾, vel
κοπροφορεῖν τινα ¹³⁾, vel τὰς ἀσπίδας φυλ-
λορηρεῖν ¹⁴⁾, idem enim valet atque τοὺς
φόρους θύννοιο σκοπεῖν θυννοσκοπῶς αὐτός ¹⁵⁾.
Cf. etiam locutiones γεωμετρεῖν τὸν ἀέρα ¹⁶⁾,
φρεωρυχεῖν τινα ¹⁷⁾, τυροπωλεῖται τέχνην ποιη-
τῶν ¹⁸⁾, ἱπποκομῆν κἀνθάρον ¹⁹⁾, δονόροτο-
μῆν νῶτόν τινα; ²⁰⁾, μηλοφαγεῖν σταμνίον ²¹⁾
et Homeri versus ²²⁾ ubi Hebe θεοῖσι
νέκταρ φοινοχοεῖν dicitur, i. e. deorum po-
culis nectar ita infundere ut vinum
solent φοινοχοοῖ. Cum voce denique θυν-
νοσκοπῶ cf. βατιδοσκοπῶς ²³⁾.